[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 ноября 2005 г. N 301

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИМ ОБЛАСТНЫМ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ КАЗЕННЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ "ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ
ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ" ИНФОРМАЦИИ О ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ЧЛЕНАМ СЕМЕЙ
ПОГИБШИХ (УМЕРШИХ) ВОЕННОСЛУЖАЩИХ И СОТРУДНИКОВ НЕКОТОРЫХ
ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ КОМПЕНСАЦИОННЫХ
ВЫПЛАТ В СВЯЗИ С РАСХОДАМИ ПО ОПЛАТЕ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ,
КОММУНАЛЬНЫХ И ДРУГИХ ВИДОВ УСЛУГ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Ленинградской области
от 07.04.2010 N 81, от 27.02.2014 N 39, от 29.01.2016 N 8,
от 02.07.2018 N 223)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 2 августа 2005 года N 475 "О предоставлении членам семей погибших (умерших) военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти компенсационных выплат в связи с расходами по оплате жилых помещений, коммунальных и других видов услуг" Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления Ленинградским областным государственным казенным учреждением "Центр социальной защиты населения" информации о предоставляемых членам семей погибших (умерших) военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти компенсационных выплат в связи с расходами по оплате жилых помещений, коммунальных и других видов услуг.
(в ред. Постановлений Правительства Ленинградской области от 27.02.2014 N 39, от 02.07.2018 N 223)
2. Комитету по социальной защите населения Ленинградской области обеспечить достоверность и своевременность направления в Федеральную службу по труду и занятости реестров получателей компенсационных выплат в связи с расходами по оплате жилых помещений, коммунальных и других видов услуг по форме, установленной Федеральной службой по труду и занятости, а также расчета потребности в бюджетных ассигнованиях на эти цели.
(п. 2 в ред. Постановления Правительства Ленинградской области от 27.02.2014 N 39)
3. Утратил силу. - Постановление Правительства Ленинградской области от 02.07.2018 N 223.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.
(п. 4 в ред. Постановления Правительства Ленинградской области от 02.07.2018 N 223)

Губернатор
Ленинградской области
В.Сердюков

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 25.11.2005 N 301
(приложение)

[bookmark: P42]ПОРЯДОК
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИМ ОБЛАСТНЫМ ГОСУДАРСТВЕННЫМ
КАЗЕННЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ "ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ"
ИНФОРМАЦИИ О ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ЧЛЕНАМ СЕМЕЙ ПОГИБШИХ (УМЕРШИХ)
ВОЕННОСЛУЖАЩИХ И СОТРУДНИКОВ НЕКОТОРЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ КОМПЕНСАЦИОННЫХ ВЫПЛАТ В СВЯЗИ
С РАСХОДАМИ ПО ОПЛАТЕ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, КОММУНАЛЬНЫХ
И ДРУГИХ ВИДОВ УСЛУГ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Ленинградской области от 29.01.2016 N 8,
от 02.07.2018 N 223)

1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 2 августа 2005 года N 475 "О предоставлении членам семей погибших (умерших) военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти компенсационных выплат в связи с расходами по оплате жилых помещений, коммунальных и других видов услуг" и определяет порядок представления Ленинградским областным государственным казенным учреждением "Центр социальной защиты населения" (далее - ЛОГКУ "ЦСЗН") информации о предоставляемых членам семей погибших (умерших) военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти (далее - получатели компенсационных выплат) компенсационных выплат в связи с расходами по оплате жилых помещений, коммунальных и других видов услуг.
(в ред. Постановления Правительства Ленинградской области от 02.07.2018 N 223)
2. Утратил силу. - Постановление Правительства Ленинградской области от 02.07.2018 N 223.
3. Комитет по социальной защите населения Ленинградской области:
ежемесячно не позднее 7-го числа обеспечивает актуализацию ЛОГКУ "ЦСЗН" информации в части сведений, определенных пунктом 21 Правил предоставления членам семей погибших (умерших) военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти компенсационных выплат в связи с расходами по оплате жилых помещений, коммунальных и других видов услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 2 августа 2005 года N 475, размещаемую в Единой региональной автоматизированной информационно-аналитической системе "Социальная защита Ленинградской области" (далее - АИС "Соцзащита");
ежемесячно не позднее 10-го числа обеспечивает поступление из ЛОГКУ "ЦСЗН" в комитет по социальной защите населения Ленинградской области реестров по каждому из плательщиков, в которых указываются итоговая потребность в средствах федерального бюджета, а также в отношении каждого получателя компенсационных выплат, по форме, установленной Федеральной службой по труду и занятости, формируемого на основании сведений, содержащихся в АИС "Соцзащита" (далее - реестр);
ежемесячно не позднее 15-го числа представляет реестр в Федеральную службу по труду и занятости в электронном виде и на бумажном носителе;
ежеквартально не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, обеспечивает направление ЛОГКУ "ЦСЗН" актов сверки, содержащих сведения о членах семей погибших (умерших) военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, получающих компенсационную выплату, в уполномоченные органы федеральных органов исполнительной власти, осуществляющие пенсионное обеспечение граждан, уволенных с военной и приравненной к ней службы.
(п. 3 в ред. Постановления Правительства Ленинградской области от 02.07.2018 N 223)